Anno DCCCXXXV. S. Ansgarius Romæ constitutus, obtinet à Gregorio IV officii & beneficii roborationem ac pallium, insigne Archipræsum, unaque fuit deputatus cum successoribus, Romanæ sedis per regna borealia legatus & Apostolus.

Quo tempore Scondii occiduas Britanniæ regiones sunt ingressi, quibus rex occurrit Echbertus, & multiplice affectos clade ad myoparones redire compellit.

Imperator pro Scondiorum Christo lucrandorum adhuc sollicitus conversione, animadvertisit novam non posse Corbejam, tantæ necessarios mesli

messi subministrare operarios; Ideo Turholensium in Francia Cænobium, etiam S. Ansgario permisit, indè Doctores Evangelii pro tempore ac necessitate in Scondiam transmissuro.

Anno DCCCXXXVI. S. Ansgarius commissi non immemor officii, cum Ebbone consultat Rhemensium Episcopo, uter illorum Sueoniam, pastoribus orbam, esset aditus. Sed Ebbo prætendens corporis imbecillitatem, & itineris difficultatem, Gaudbertum, sorore vel fratre genitum, pro se obtulit vicarium; Quem ambo consecrantes Episcopum, Simonem vocarunt, divinæque commendatum protectioni, socio Nitardo presbytero, in Sueciam ablegarunt. In Norvegiam quoque & ad alias suæ curæ commendatas nationes, non impigros destinavit concionatores, ipse met propinquiores invisens populos, & ita multiplicem gentium frequentiam, emissis quaquaversum per provinciam Doctoribus, Christo concilians.

Anno DCCCXXXVII. Scondiotæ in Vestfalia Anglorum, cum rege congressi, ipsum trucidarunt, & sequenti ibidem anno, regem Hærbritum ceciderunt.

Anno DCCCXXXVIII. Vestsaxonum in Anglia regulus, Scondiis ex Nortumbria fugatis, ipsam regno suo restituit.

Anno DCCCXXXIX. Villericus Bremenium antistes, mundo valedixit, illique postmodum Leudericus, tertius in hac præful cathedralia, subrogatur.

Anno DCCCXL. Christianissimo imperatore Ludovico fatis absumpio, securius Scondii populantur Saxoniam, & potissimum desæviunt in Hamburgum, ac istius, Scondiæque totius primatem. Persecutionis autem tempore, delituit S. Ansgarius in claustru Thurholensium, & fundo Ramsolæ suburbano.

Nec minorem Anundus, Sueonum rex, movit domi persecutio nem in tenerum Christi gregem, in qua martyrium subiit Nitardus presbyter, aliqui Sueonum plurimi; Sed Episcopus Simon inde fugâ evasit incolumis Hamburgum. Postea caruit septennio Sueonia sacerdotis præsentia, & interim Herigarius, Byrcensis prætor, miraculorum potentia, doctrinæque vehementia, plerosque neophytorum in agnita fidei confirmavit veritate. Promeritas vero suæ tyrannidis pœnas mox Anundus persolvit, regno pulsus, & Olaus Tretelga, ut reor, in ipsum ex Vermelandia revocatur. Verum Anundus piratarum ex Scondia erumpentium factus antesignanus, transmarinas diu afflixit regiones, & hoc anno cum Etelvulpho, Vestsaxonum regulo, navaliter conflixit prælio, victoriam reportans.

Anno DCCCXLIII. Sergius II, suâ roboret bullâ, Ecclesiæ Hamburgenfi privilegia, legationem præter alia confirmans Ansgarii, pro Scondiorum conversione suscepit.

Anno DCCCXLIV. Scondii armis Britanniam, pro lubitu flagellarunt.

Anno DCCCXLV. Roricus alter Scondianorum ductor, DC navium classe in Albi congressus, Ludovico Germaniæ regi, victus abcessit; Victor tamen Scondiis formidans amplius congredi, donis placat furentes.

Anno DCCCXLVI. Scondii Frisiæ & Flandriæ horrenda premunt clade; Immò Scottos armis subactos, ad pendendos sibi annuos census compulerunt, ac citeriore Galliæ ditionem graviter afflixerunt, prædandi oportunitatem nauci, ex discordia nimium perniciofa filiorum Ludovici.

Haraldus thronum Daniæ sepulchro permutavit, & Ericus illi frater

ter successit, quod resciens Guttormus Haraldi filius, longinquæ intentus piraticæ, auxilio patruelium, regimen patruo statuit eripere.

Sed anni primordio suis approbat quoque literis, Leo IV, functionem & legationem Ecclesiæ Hamburgenfis, S. Ansgarium serio exhortans, ad respondendum suæ vocationi, & gentium conversioni.

Anno DCCCXLVII. Vivis excessit Leudericus, Bremensium Episcopus, & rex Ludovicus Ecclesiæ misertus Hamburgenfis, toties à Scondiis vastatæ, contulit S. Ansgario illam quoque Cathedram, Episcopo viduatam. Quamobrem licet Moguntinus & Coloniensis Archiepiscopi, litem hujus nomine deinceps sæpius Ansgario & successoribus moverent, tamen utraque diœcesis multo permanxit ævo copulata.

Anno DCCCXLVIII. His Ansgarius successibus exhilaratus, & officii, admonitionisque pontificæ recordatus, sedatâ nonnihil tempestate persecutionum, à Turholensi Bremam rediit monasterio, ad gentium illuminationem ablegans Doctores, ac in Sueoniam quidem plus quam septennio destitutam sacerdote, Hartgarium expediens eremitam.

Verum in Daniam ipse met profectus, non difficulter ab Erico rege obtinuit, Ecclesiæ iterum reconciliato, ut suo faceret liberum diplomate, cuique incolarum religionem amplexandi orthodoxam, ac templum fundaret primum extra Slesvicensium mœnia. Quando per hanc Euangelii annunciandi libertatem, multitudo hominum plurima prædicatione S. Ansgarii conversa, ad baptismum festinavit, in quo non pauci simul à corporis, animæque liberabantur infirmitate.

Scondiotæ porro, prænobile Burdegalensium emporium, à Judæis proditum, occupant, diripiuntque, interea Scotis jugum ipsorum excutientibus.

Anno DCCCL. in Fresia, Bataviaque Scondii grassantur, & Gandavum violenter occupatum diripiunt.

Anno DCCCLII. Scondii classe CCL navium in Fresiam denuo perlati, crudeliter ipsam deprædantur. Unde cum turmatim & certatim iverint nostrates, hoc ævo in öras transmarinas, nobilium dulcedine manubiarum inescati, domi per pauca regum gesta scriptoribus reliquerunt perscribenda.

Anno DCCCLIII. Suafit B. Ansgarius Simoni Episcopo, reversiōnem in Sueciam, & non persuasit, illo corporis imbecillitatem, & Archipræfulis autoritatem, sanctitatemque exaggerante, ac magis ideo cum religionis commodo, S. Ansgarii huc profectionem futuram protestante. Quamobrem vir sanctus, Heriberto quodam comite, Daniam repetit, & ab Erico rege commendatus Sueco, inde navigat, quando Sueoniam versus, ut reor, ab obviis spoliatur piratis, XL libris, ac supellecstile aliâ huic profectioni necessaria. Neque tantâ remoratus rerum jacturâ, Bircam contendit, ubi in frequentissimo ordinum convenitu impetravit, ut Olai regis assensu; statuum consensu; fortis jactu, & idoli seu oraculi responso, Ecclesia illic fabricaretur, baptismique licentia suscipiendi omnibus concederetur, quo ipse met simûl rex cum Sueonum plurimis fuerat solenniter lustratus.

Scondii famosissimas Galliæ civitates, Nannetum, Thuronium, Andegavum & Burdegalam fœdè affixerunt; sed mox intestinâ confusi discordiâ, in mutua ruunt præcipites vulnera, cædesque, cum interitu Rorici principis, & universæ propemodum nobilitatis; Indeque rerum nauctus habenas Hadingus, diu mundum crudelissime obvagatur.

Anno DCCCLIV. S. Ansgarius, commendatâ Heriberto, presbytero Byrcensem Ecclesiâ, inde Bremam revertitur, Sueciam non amplius invi-

invicem. Postea Heribertus Gothiam quoque ingressus, alterius fundationem, ut puto, Ecclesiae apud Lincopenses obtinuit.

Anno DCCCLVI. Scondii Aureliam Galliae urbem, & Sequanæ incurvant accolas, illic etiam hybernantes.

Anno DCCCLVII. Guttormus Haraldi filius, ex piraticis in Daniam reversus excursionibus, tanto patrum Ericum ardore aggreditur, & excepitur ab hostibus fervore, ut cum utroque principe omnis ceciderit ibi regia prosapia, excepto Erico, Regneri nepote, & Sivardi filio. Qui sceptro Daniæ potitus, ut Guttormi fautores sibi magis obstringeret, illius duxit filiam, Canuti genitricem; Verum reliquis paganorum gratificatus, secundam in Christianos movit persecutionem, ipsos vitâ, bonisque spoliis, & Ecclesiam occludens Slesvicensem.

Normanni Scondiæ soboles, etiam Latium ingressi, cum Italis diu colluctantur, donec progressu temporis illic comitatum, postea ducatum, & denique bina obtinerent regna, utriusque nimirum Siciliæ.

Anno DCCCLVIII. Committones interea delectati Galliâ, Lutetiam ipsius regiam flammis absunt, opibus spoliatam.

Anno DCCCLIX. Postquam in Francia diu esset hactenus disceptatum, de Hamburgensis & Bremensis unione diœcesium, tandem ob tantam gentium conversionem borealium, Nicolaus Archiflamen orbis, & Colonensis præsul, à Ludovico rege persuasi, huic consensum præbent Ecclesiarum combinationi.